Ad art. 25.

Liturgia stricte catechetica, quae schemata primariae catechesis christiana servat, instauratione egeret hodiernae praxi catecheticae conformi, ut finem suum obtinere possit. Cum vero in hac apostolatus regione, magnae adsint differentiae inter diversas mundi plagas, haec pars Liturgiae quodammodo a Conferentiis Episcopalibus ultima delimitatione potiri deberet, servata quidem unitate schematis generali in universa Ecclesia.

Ad art. 28.

... Pontificem et sub Romano Pontifice, ad normam iuris (cf. c. 1259, par. 1) apud Episcopos.

Ad art. 33.

Melius prima paragraphus quae incipit: «Cum Episcopus in Ecclesia sua... » dein apponetur tamquam *Declaratio*, servata secunda paragrapho in textu Constitutionis.

3) ANIMADVERSIONES SODALIUM

Card. FERRETTO: Animadversiones sapientes Em.mi Cardinalis Re-latoris libenter accepto eidemque gratias maximas ago quia causas an-xietatis removit.

Tamen nonnulla et ego humillime animadvertere audeo.

1. Textus Decreti mihi videtur prolixior, quamvis non undeaque perfectus, v. g. non datur definitio sacrae Liturgiae. Pag. 11¹ in Declara-tione dicitur: « In praecedentibus nn. 1-4 non universa doctrina ... non esse ... ».

Ideo praesertim ad statuendum id quod ad Hierarchiam et ad Cle-rum et id quod ad fideles in sacra Liturgia peragenda pertinet, bonum esset si notio sacrae Liturgiae praecise statueretur.

Miratus enim sum quod in Commissionibus Liturgicis Nationalibus inter Sodales (p. 34,² n. 34) connumerentur etiam laid.

2. Pag. 15³ linea 3 et 4: quid intelligendum est sub nomine « Eccle-siarum particularium »?

3. Pag. 18⁴ n. 11 ubi de Liturgica institutione cleri: quae heic haben-tur componenda videntur cum normis a S. C. de Seminariis et Universi-tatibus dandis;

Ad lineam 4: cum theologico et historico... et « archaeologico » addere vellem nam, praesertim, archaeologia christiana perfectam no-tionem tradere valet de sacra supellectile utpote de altari, cuius exem-plaria extant inter vetera monumenta.

4. Pag. 20⁵ n. 15: « De transmissionibus radiophonids... » quaero: estne locum suum?

5. Ad pag. 21⁶ nn. 16, 17, 18: Nil dicitur de Sacrorum Rituum Con-gregationis Decretis. Quodnam erit eorum momentum? Nonne bonum esset si in unum Codicem redigerentur? praesertim cum can. 2 C.I.C. habeatur quod Codex, plerumque, nihil decernit de ritibus et caere-moniis...

Quaenam sunt principia ut « progressus » uti « legitimus » recon-gnoscatur? Est res difficultatibus pluribus obnoxia.

Mihi humillime videtur nimis facilis aditus aperiri innovationibus cuiusque generis: quae innovationes in sacris facile peragendae con-trariae videntur venerandae ecclesiasticae traditioni et vigenti Iuri Ca-nonico (c. 1257).